Catarina, com o objetivo de contribuir com a operacionalização do policiamento 

ostensivo motorizado por intermédio de guarnições de Rádio Patrulha da Polícia 

Militar. 

Art. 2º. Em razão do presente convênio, o município disponibilizará, em parcela 

única, o valor de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais) à Polícia Militar, por 

meio de depósito na conta corrente utilizada hodiernamente pelo Convênio Rádio 

Patrulha. 

Parágrafo único. O recurso referido no caput deverá ser utilizado em despesas 

com aquisição de veículos e/ou equipamentos (armamentos, acessórios tático-